ménez 1253, 2° piso, oficina 9, Barrio Cofico, de 

la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, y 

aprobaron: modificar el valor nominal de las cuo-

tas sociales pasando de valer $1.000 cada una 

a un peso ($1) valor nominal cada una; aumen-

tar el capital social en la suma de pesos ciento 

treinta y cuatro millones setenta mil setecientos 

cuarenta y cuatro ($134.070.744), esto es de pe-

sos seis millones ochocientos mil ($6.800.000) 

a la suma de pesos ciento cuarenta millones 

ochocientos setenta mil setecientos cuarenta y 

cuatro ($140.870.744) mediante capitalización 

de créditos que las socias tienen en la sociedad 

en la proporción de su crédito, esto es el 50% la 

socia Rabolini y el 50% la socia Bópolo, Graciela 

Mercedes Bópolo suscribe e integra la cantidad 

de sesenta y siete millones treinta y cinco mil 

trescientos setenta y dos (67.035.372) cuotas de 

valor nominal un peso cada una, equivalentes a 

pesos sesenta y siete millones treinta y cinco mil 

trescientos setenta y dos ($67.035.372) y Kari-

na Eliana Rabolini suscribe e integra la cantidad 

de sesenta y siete millones treinta y cinco mil 

trescientos setenta y dos (67.035.372) cuotas de 

valor nominal un peso cada una, equivalentes a 

pesos sesenta y siete millones treinta y cinco mil 

trescientos setenta y dos ($67.035.372); apro-

baron tambien la reducción voluntaria del capi-

tal social en los términos del art. 203 de la Ley 

19.550, por la suma de pesos ciento diez millo-

nes ($110.000.000), reduciéndolo así de la suma 

de $140.870.744 a la suma de $30.870.744 y 

cancelar la cantidad de ciento cuarenta millones 

ochocientas setenta mil setecientas cuarenta y 

cuatro (140.870.744) cuotas sociales, quedan-

do el capital social suscripto e integrado de la 

siguiente manera: Graciela Mercedes Bópolo 

suscribe quince millones cuatrocientas treinta y 

cinco mil trescientas setenta y dos (15.435.372) 

cuotas sociales de valor nominal un peso cada 

una, equivalentes a la suma de pesos quince mi-

llones cuatrocientos treinta y cinco mil trescien-

tos setenta y dos ($15.435.372) y Karina Eliana 

Rabolini suscribe quince millones cuatrocien-

tas treinta y cinco mil trescientas setenta y dos 

(15.435.372) cuotas sociales de valor nominal 

un peso cada una, equivalentes a la suma de pe-

sos quince millones cuatrocientos treinta y cinco 

mil trescientos setenta y dos ($ 15.435.372), y 

aprobaron la actual redacción de la cláusula 

CUARTA del contrato social: “CUARTA: (CAPI-

TAL SOCIAL): El capital social es de PESOS 

TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS SETEN-

TA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

($30.870.744), dividido en TREINTA MILLONES 

OCHOCIENTAS SETENTA MIL SETECIENTAS 

CUARENTA Y CUATRO (30.870.744) cuotas so-

ciales de valor nominal un peso ($1) cada una, 

suscriptas en su totalidad por las socias, según 

el siguiente detalle: Graciela Mercedes Bópolo: 

quince millones cuatrocientas treinta y cinco mil 

trescientas setenta y dos (15.435.372) cuotas 

sociales y Karina Eliana Rabolini: quince millo-

nes cuatrocientas treinta y cinco mil trescientas 

setenta y dos (15.435.372) cuotas sociales. Las 

cuotas se integran en su totalidad en este acto”. 

La presente publicación se realiza según lo pres-

[...]

Lovera DNI 37.875.637 suscribió 4.800.000 ac-

ciones, valor nominal de $4.800.000 y Martin 

Lovera DNI 40.297.549, suscribió 4.800.000 ac-

ciones, valor nominal de $4.800.000. Se reformo 

el artículo cuarto del estatuto social, resultando: 

Artículo Cuarto: El capital social es de pesos 

cincuenta y cinco millones ($55.000.000), repre-

sentado por 55.000.000 de acciones, de un valor 

nominal de un peso ($1) cada acción, ordinarias, 

nominativas, no endosables de clase “B”, con de-

recho a un (1) voto por acción. El capital puede 

ser aumentado por decisión de la Asamblea Or-